令和７年３月３日
市政記者各位

経済観光文化局コンテンツ振興課

第18回福岡ゲームコンテスト 「GFF AWARD 2025」
開催決定！

無料観覧申込 受付スタート！
ゲスト審査員には「学園アイドルマスター」 小美野日出文氏が登壇決定！

福岡ゲーム産業振興機構（GFF・九州大学・福岡市）は、2025年3月22日（土）に
第18回福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」を開催いたしますので、お知ら
せいたします。
本イベントでは、「学園アイドルマスター」プロデューサーの小美野 日出文氏をゲ

スト審査員にお招きし、特別トークショーも開催予定となっております。本日より、
会場での観覧募集も開始しております。
つきましては、本事業の広報について、ご協力をお願いします。

※福岡ゲーム産業振興機構は“九州・福岡を世界が目指すゲーム産業都市にする”を合言葉に、
ゲームコンテストをはじめとする人材育成事業などに取り組んでおります。

■日 時 ：令和７年3月22日（土）
■場 所：福岡市中央区薬院
■主 催：福岡ゲーム産業振興機構（GFF、九州大学、福岡市）
■後 援：九州経済産業局、福岡県、福岡県未来ITイニシアティブ
■詳 細：別紙資料をご参照ください

【お問い合わせ】
●福岡市経済観光文化局コンテンツ振興課
担当：的野、森園 TEL：092-711-4332（内線2590） FAX：092-733-5748

Press Release 2025年3月吉日 福岡ゲーム産業振興機構

ゲームクリエイターの祭典
福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」

無料観覧申込 受付スタート！
ゲスト審査員には「学園アイドルマスター」 小美野 日出文氏が登壇決定！

福岡ゲーム産業振興機構（GFF・九州大学・福岡市）は、2025年3月22日（土）に
第18回福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」を開催いたしますので、お知らせいたします。
本イベントでは、「学園アイドルマスター」プロデューサーの小美野 日出文氏をゲスト審査員にお招きし、
特別トークショーも開催予定となっております。本日より、会場での観覧募集も開始しておりますので、
ぜひお申し込みください。

今年で18回目を迎える福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」は、
ゲームソフト部門、ゲームグラフィック・アート部門、AIゲームグラフィック・アート部門、
ゲーム企画部門の4部門で実施され、今年も多彩なジャンルの応募作品が集まりました。

本イベントでは、ゲームソフト部門の公開最終審査及び、各部門の受賞作品の発表・表彰、
受賞作品の展示・試遊、ゲスト審査員にお招きする「学園アイドルマスター」プロデューサー
小美野 日出文氏による特別トークショーなど、クリエイター必見のプログラムを予定しております。

厳しい予選を突破したファイナリストたちの熱い戦いを、ぜひご覧ください！

未来のトップゲームクリエイターたちが集う
福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」 開催！

ゲスト審査員は「学園アイドルマスター」メインプロデューサー
小美野 日出文氏に決定！

「学マス」開発の工夫やクリエイター論などが聞ける特別トークショーも！

株式会社バンダイナムコエンターテインメント所属の
「学園アイドルマスター」メインプロデューサー。
過去には家庭用ゲームソフトやスマートフォン向け
ゲームアプリの開発にも携わる。2019年～2021年は、
「アイドルマスター ミリオンライブ！ シアターデイズ」の
担当代理も務めた。

「学園アイドルマスター」プロデューサー

   小美野 日出文（こみの ひでふみ） 氏

特別トークショー

「学園アイドルマスター」における開発のこだわりや工夫、
プロデュース術についてお話いただきます。
モデレーターには、株式会社サイバーコネクトツー代表取締役の
松山洋も登壇！また、ゲーム作りの考え方や、今後ゲーム業界で
活躍するために大切なことなど、 クリエイターを目指す方や、
ゲーム業界に携わる方必見の内容を予定しています！

Press Release

問い合わせ先
●福岡ゲーム産業振興機構事務局 （担当：森園・石田）
福岡市中央区天神1-8-1 福岡市役所14階（福岡市コンテンツ振興課内）
TEL：092-711-4329 FAX：092-733-5748

※画像イメージをご使用の際には「THE IDOLM@STER & ©Bandai Namco Entertainment Inc.」の表記を併記いただきますようお願いいたします。
※誌面等へ掲載される場合は、予め校正原稿をご提出いただきますようお願いいたします。※記載されている会社名および製品名は、各社の登録商標または商標です。

■本リリースの素材は以下のURLより、パスワードを入力の上、ダウンロードください。

2025年3月吉日 福岡ゲーム産業振興機構

本日より観覧受付スタート！
参加無料でゲームソフトなどが当たるプレゼント抽選会も実施予定！

福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」では、会場でのイベント観覧（無料）を募集中！
ご来場いただいた方には、GFF会員企業のゲームソフトなどが当たるプレゼント抽選会も実施予定です。

クリエイター志望の方はもちろん、ゲーム業界に携わる方やゲームファンの皆さまにも、
幅広く楽しんでいただけるコンテストになっておりますので、ぜひご来場ください！

※募集締め切りは3/20（木）23：59を予定しております。
※定員の100名に達した場合は、抽選とさせていただきます。ご案内できない場合もございますので予めご了承ください。

https://ps1.level5.co.jp/public/BJZXwscJksA-2tPgPK9_T0GUHRuLfJIPTtPljuDDGcxQ Pass：gffaward0303

開催概要

●名 称：第18回福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」

●日 時：2025年3月22日（土）14:00～17:00頃

●場 所：福岡市中央区薬院 ※お申し込みいただいた後、会場をご連絡いたします

●価 格：無料

●内 容：ゲームソフト部門 ファイナリストによる公開プレゼンテーション審査
ゲスト審査員による特別トークショー
各部門の受賞作品発表・表彰

  受賞作品の展示・試遊
  プレゼント抽選会

●主 催：福岡ゲーム産業振興機構（GFF・九州大学・福岡市）

●後 援：九州経済産業局、 福岡県、福岡県未来ITイニシアティブ

●H  P ：http://fukuoka-game.com/archives/2084/

「GFF AWARD 2025」審査員（福岡ゲーム産業振興機構より）

レベルファイブ
代表取締役社長／CEO

日野 晃博

サイバーコネクトツー
代表取締役
松山 洋

ガンバリオン
代表取締役社長
山倉 千賀子

九州大学 大学院
芸術工学研究院 准教授

松隈 浩之

お申し込みはこちらから！

https://forms.gle/TwYunV4jpweRrK4i8

http://#
http://#
http://#

	福岡市）GFF AWARDプレスリリース
	スライド番号 1

	0303）第18回福岡ゲームコンテスト「GFF AWARD 2025」無料観覧申込 受付スタート！
	変更後
	スライド 1
	スライド 2